
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 27.02.2015г.   №59 

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на территории 

Наволокского городского поселения 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании статей 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 

8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с Федеральным 

законом от 01.12.2014 № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов», Постановлением Правительства РФ от 

12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по 

вопросам похоронного дела, а тадже предельного размера социального 

пособия на погребение», руководствуясь указом Губернатора Ивановской 

области от 04.02.2005 № 13-уг «О мерах по реализации на территории 

Ивановской области Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», статьей 39 Устава Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской 

области, принятым решением Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района от 16.12.2010 № 59, Администрация 

Наволокского городского поселения постановляет: 

 

1.Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению на территории Наволокского городского 

поселения, указанных в приложениях 1 и 2 в размере 5277,28 (пяти тысяч 

двухсот семидесяти семи) рублей 28 копеек для каждого перечня. 

2.Признать утратившим силу постановление Администрации Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района от 19.12.2013 г. 

№427 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на территории 

Наволокского городского поселения». 



3.Опубликовать   настоящее   постановление   в   газете   «Наволокский 

вестник»    и    разместить    его    на    официальном    сайте    Администрации 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района. 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования    и    распространяет  свое    действие    на    правоотношения, 

возникшие с 01.01.2015. 

5.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

И.о. Главы Администрации          С.Б. Догадов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 

к постановлению Администрации 
Наволокского городского поселения 

от 27.02.201 5г. №59 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению на территории Наволокского городского поселения 
 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 
измерения 

Стоимость 

(руб.) 

1 Оформление документов необходимых 

для погребения 

1 350 

2 Предоставление и доставка гроба и 

других предметов, необходимых для 

погребения 

1 2726 

3 Перевозка тела умершего на кладбище 1 701,28 

4 Погребение 1 1500 

                                                     

                                                                                                      Итого:             5277,28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению Администрации 

Наволокского городского поселения 

от 27.02.2015г. №59 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению умерших, личность которых не 

установлена и они не востребованы из морга. 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги Единица 
измерения 

Стоимость 

(руб.) 

1 Оформление документов необходимых 

для погребения 

1 350 

2 Облачение тела 1 200 

3 Предоставление гроба 1 2726 

4 Перевозка умершего на кладбище 1 701,28 

5 Погребение 1 1300 

 

                                                                                                           Итого:             5277,28 

 

 


